
ＫＢＣ学園 新型コロナウイルス感染拡大防止時における Ｑ＆Ａ
2020年5月7日現在

Q１

A．

　新型コロナウイルス感染拡大の防止の観点から、学生・職員・関係者の安全を優先に今後の運営に努めて
いきます。
　現在、遠隔授業等を活用した授業開始に向け教職員一同取り組んでおります。準備が整い次第、各学校の
ホームページにてご案内をさせていただきますので、今しばらくお待ちください。

Q２

A．

　授業料は、授業の受講や単位の認定、施設の使用など学校における教育に関する役務提供に対する対価で
あり、単に授業日数に応じてではなく、年間に行われる教育役務の提供に必要な費用の一部です。従いまし
て、学費の返還には応じかねます。ご理解頂きますようお願い申し上げます。
　ご承知のように、新型コロナ感染拡大予防のため、やむを得ず学園は休校措置を取っています。一部変更
はありますが、当初予定した教育課程を履行し卒業基準を満たせるようなカリキュラムの見直しを行ってお
りますのでご安心ください。
　これからも臨機応変に対応してまいります。

Q３

A．
現在６月2日（火）開始へ向けて各校にて準備を進めています。ただ、一部前倒しで遠隔授業等を活用した授
業を実施する可能性もあります。授業開始に向け教職員一同取り組んでおります。

Q４

A．

　通信会社3社（ドコモ、ＡＵ、ソフトバンク）が25歳以下の方に限り、50ギガまでデータ通信料を無料と
しています。（5月末まで）急ぎ、申請していただき環境を整えていただきたいと思います。
　ドコモ「https://www.nttdocomo.co.jp/info/notice/page/200403_00.html」
　ａｕ「https://www.au.com/pr/u25support/」
　ソフトバンク「https://www.softbank.jp/corp/news/info/2020/20200403_01/」
　今後は、通信環境の支援に向けた検討、一部学校の施設を開放することも検討しております。決定後ご報
告させていただきます。

Q５

A．
当学園の職員及び学生が罹患した場合は、関係機関の指導に従い個人情報に留意し可能な情報を学園ＨＰに
て公開いたします。

Q６

A．

　補助活動費は各学科の履修のために必要な教材費となります。教材も既に届き一部は学生の手元にお届け
しております。従いまして、補助活動費の支払いも必要となります。
　ただし、今回の新型コロナウイルス感染症対策の影響により、補助活動費の支払が間に合わないことも予
想されます。当学園では特例として、第1回補助活動費の支払期限を6月末日まで猶予することが可能です。
　学費に関する件は各校事務局までお気軽にご相談ください。

上記以外にも様々な課題に対して学園内で精査しております。

ご理解とご協力をお願いいたします。

学校に1日も登校していませんが、5月には補助活動費の支払いが必要ですか？

学園として今後の方針は？

休業期間中における学費返還について

授業開始の見通しは？

自宅にネット環境が整っていない場合

本人や家族が罹患した場合、学校はどのように情報を伝達しますか？


